Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 800/2023 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 16 de outubro de 2023.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 831/2023

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 831/2023, de autoria do Nobre Vereador
Eliel Miranda, aprovado por esse Egrégio Plenário na 35º Reunião Ordinária, realizada no
dia 26 de setembro de 2023, informamos:

1 - Os casos encaminhados ao serviço de Saúde Mental do município são
acompanhados pelo núcleo Infantojuvenil. Em casos de diagnóstico em adultos, o
acompanhamento é realizado pelo CAPS Il.

O município tem ampliado as atividades de matriciamento de maneira
intersecretarias (Saúde e Educação), para ampliar o trabalho conjunto com os alunos
diagnosticados ou em processo de investigação de diagnóstico.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

===ER

JOEL CARDOSO
Secretário Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
PAULO CESAR MONARO
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP

CAMARA MUNICIPAL DE| .aza.
-S.BÁRBARADOESTE|
OR) DATA: 16/10/2023
do HORA: 15:01 qo(N FespostaWEToRESSe Resposta Nº 7 ao Requerimento Nº 8317202

Õ
mx

Autoria: Secretário Municipal de Governo
Assunto: Requer informações ao Poder
Executivo acerca de ações adotadas[. Pelo Poder Executivo sobre melhoria

GQ Chave: 29AF6
Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara d'Oeste - SP| Fone (19) 3455-8000